[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             от
                                                                                            №

г.Лабинск

Об утверждении формы Книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), порядка ведения Книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) и порядка передачи Книг регистрации захоронений (захоронения урн с прахом) на постоянное хранение в архивный отдел администрации муниципального образования Лабинский район
В соответствии с Законом Краснодарского края от 04.02.2004 № 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае" п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1)  форму книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) согласно приложению № 1.

2) Порядок ведения книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) согласно приложению № 2.

     3) Порядок передачи книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) на постоянное хранение архивный отдел администрации муниципального образования Лабинский район согласно приложению № 3.
2. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района А.Н.Матыченко
         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Лабинского городского поселения                                                  В.В. Клюев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Лабинского городского поселения Лабинского района

от ______________________ № ________

«Об утверждении формы Книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), порядка ведения Книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) и порядка передачи Книг регистрации захоронений (захоронения урн с прахом) на постоянное хранение в архивный отдел администрации муниципального образования Лабинский район»

Проект внесен и подготовлен:

Отделом жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства администрации

	исполняющий обязанности начальника

отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства администрации

	Г.Д.Родников

	Проект согласован:

Заместитель главы администрации

	И.В. Рыбьякова

	Начальник финансового

управления администрации
	Д.В. Шараускас

	Руководитель МКУ ЦБ Лабинского

городского поселения

	И.В.Краморова

	Начальник юридического отдела

администрации

	А.Н. Рыбников

	Начальник отдела по организационной

работе администрации

	Ю.В.Демидова

Заявка на рассылку: администрация Лабинского  городского поселения - отдел по организационной работе, МКУ ЦБ Лабинского городского поселения, финансовое управление, юридический отдел, отдел ЖКХ и благоустройства, МУП УКХ, Лабинская межрайонная прокуратура.
Заявку составил:

Исполняющий обязанности начальник
отдела ЖКХ и благоустройства администрации                           Г.Д.Родников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                      УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением администрации

                                                                    Лабинского городского поселения

                                                                            Лабинского района

                                                                    от                        №

Порядок ведения Книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом)
1. Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища Лабинского городского поселения, регистрируется ответственным лицом за ведение книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом)(далее - Книга), назначенным приказом директора МУП УКХ Лабинского городского поселения Лабинского района далее (МУП УКХ).
Книга ведется по утвержденной постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района форме.

2. Книга должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена подписью главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (или заместителем главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района) и печатью.
Книга является документом строгой отчетности и относится к делам постоянного срока хранения.

3. Книга имеет титульный лист, на котором указываются слова "Книга регистрации захоронений (захоронений урн с прахом)", номер книги,  наименование населенного пункта, название кладбища.

4. Внесение записи в Книгу производится в день захоронения умершего (захоронения урны с прахом).

5.Книгу можно заполнять от руки, как чернилами, так и шариковой ручкой.

В Книге не должно быть помарок и подчисток. Если при записи допущены неточности, начальник цеха ритуальных услуг ставит отметку, содержащую слово "Исправленному верить", дату, личную подпись.

6. Директор МУП УКХ приказом назначает ответственных лиц, которые организуют работу и несут персональную ответственность за ведение и сохранность Книги.

7. МУП УКХобязан по запросам государственных органов в соответствии с их полномочиями, установленными законодательством, представлять сведения, содержащиеся в Книге.

Исполняющий обязанности начальника

отдела ЖКХ и благоустройства                                                Г.Д.Родников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                      УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением администрации

                                                                    Лабинского городского поселения

                                                                            Лабинского района

                                                                    от                        №

Порядок передачи Книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) на постоянное хранение в архивный отдел администрации муниципального образования Лабинский район
1. Книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) (далее - Книги) являются документами строгой отчетности и относятся к делам постоянного срока хранения.

2. Законченная Книга, до ее сдачи в архивный отдел администрации муниципального образования Лабинский район хранится на территории городского кладбища в условиях, исключающих ее порчу или утрату.
3. Книги передаются в архивный отдел администрации муниципального образования Лабинский район в упорядоченном состоянии по описям.

4. Прием Книг на постоянное хранение оформляется актом приема-передачи дел между МУП УКХ  и архивным отделом администрации муниципального образования Лабинского района.
5. Вместе с Книгами передаются три экземпляра описей.

6. Книги передаются в архивный отдел администрации муниципального образования Лабинский район в архивных коробках.

7. Все работы, связанные с передачей Книг на постоянное хранение, в том числе с их транспортировкой, выполняются за счет средств местного бюджета (бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района), выделенных МУП УКХ.
8. Упорядочение Книг проводится ответственными за ведение Книг лицами при методической помощи специалистов архивного отдела администрации муниципального образования Лабинский район.
9. Контроль за соблюдением порядка ведения, обеспечением сохранности и передачи книг захоронений (захоронений урн с прахом) осуществляется администрацией Лабинского городского поселения Лабинского района.
Исполняющий обязанности начальника

отдела ЖКХ и благоустройства                      Г.Д.Родников